

**Mäntsälän kunnan esiopetuksen toimintapäivien muutos lukuvuodelle 2020 - 2021**

483/12/2016

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 19.05.2020 § 35

Esiopetuksella tarkoitetaan oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuonna annettavaa suunnitelmallista opetusta ja kasvatusta, joka liittyy kiinteästi sekä varhaiskasvatukseen että alkuopetukseen. Esiopetusta koskevan lainsäädännön valmistelusta ja kehittämisestä vastaa opetus- ja kulttuuriministeriö.

Kunta on perusopetuslain nojalla velvollinen järjestämään sen alueella asuville oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuonna esiopetusta. Pidennetyin oppivelvollisuuden piirissä olevalla lapsella on oikeus saada esiopetusta sinä vuonna, jona lapsi täyttää viisi vuotta. Esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa. Esiopetus kestää tavallisesti vuoden. Esiopetusta annetaan vähintään 700 tuntia vuodessa.

Lapsen on osallistuttava oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuotena esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan. Perusopetuslain mukainen esiopetus on osallistujille maksutonta. Lapsen huoltajan on huolehdittava siitä, että lapsi osallistuu esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan.

Esiopetukseen osallistuva lapsi voi osallistua myös muuhun varhaiskasvatukseen, jos hän on kokoaikaisen tai 20 tuntia laajemman varhaiskasvatusoikeuden piirissä.

Valtio osallistuu esiopetuksen kustannuksiin maksamalla opetuksen järjestäjälle valtionosuutta kunnan peruspalveluiden valtionosuudesta annetun lain mukaisesti (<https://minedu.fi/esiopetus>).

Koronapandemiaan liittyen kunnanhallitus on kokouksessaan 27.4.2020 päättänyt, että varhaiskasvatuksessa tullaan tuotannollisiin syihin vedoten pitämään poikkeuksellisesti normaalia kesäaikaa enemmän vuosilomia säästääksemme sijaiskustannuksia tulevan toimintakauden aikana. Lapsimäärä on kesäaikana huomattavasti vähäisempi kuin talvikaudella. Näin ollen lomien pitäminen ei aiheuta kesäaikana sijaiskustannusten syntyä.

Esiopetusta on suunniteltu kasvatus- ja sivistyslautakunnan päätöksellä 11.12.2018 § 143 annettavan lukuvuonna 12.8.2020 - 4.6.2021 (pois lukien loma-ajat) välisenä aikana (yhteensä 188 päivää eli 752 tuntia). Esiopetuksen lakisääteinen määrä kuitenkin täyttyy, mikäli esiopetusta tarjotaan ajalla 25.8.2020 - 31.5.2021 (yhteensä 175 toimintapäivää eli 700 tuntia). Esiopetus toteutetaan esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden pohjalta laaditun paikallisen opetussuunnitelman mukaisesti.

Poikkeustilanteeseen, esiopetuksen antamismäärään sekä edellä

varhaiskasvatuksen pidempien lomien pitämiseen vedoten esiopetuksen aikataulun muokkaaminen on perusteltua tulevalle lukuvuodelle. Jatkossa esiopetuksen aikataulua suunniteltaessa on syytä huomioida esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen maksujen määräytyminen ja laskutus esiopetuksen päättymisen jälkeisenä kesänä ja päättää esiopetus aina viimeistään 31. toukokuuta. Esiopetuksen alkaessa samaan aikaan perusopetuksen kanssa täyttyy kunnan 700 esiopetustunnin antamisvelvoite joka tapauksessa ennen toukokuun loppua.

(Valmistelija / lisätietoja: varhaiskasvatuspäällikkö Mervi Tuominen, puh. 040 314 5088)

Sivistysjohtajan päätösesitys:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää muuttaa lukuvuoden 2020 - 2021 esiopetuksen toimintapäiviä siten, että esiopetus alkaa 25.8.2020 ja päättyy 31.5.2021.

Lisäksi kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää, että jatkossa esiopetus päättyy vuosittain viimeistään 31.5. varhaiskasvatuksen laskutuksen helpottamiseksi.

Päätös: Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti hyväksyä esityksen.